
 
 

 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 22/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 389/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Καβάλας με τίτλο: «Περιφερειακό Φεστιβάλ 
Via Egnatia στην Π.Ε. Καβάλας 2022» συνολικού προϋπολογισμού 2.300,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιουνίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/164200/2139/3-6-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) 
Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  9) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2)  Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Μετά την ανάγνωση των εκτός ημερήσιας διάταξης θεμάτων προσήλθαν στην συνεδρίαση τα μέλη 
της οικονομικής επιτροπής Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 389: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π. Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 159125/1923/1-6-2022 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ Α΄237/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας- Θράκης». 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης(ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποίηθηκε και 
ισχύει. 
4. Τις διατάξεις των νόμων 4555/2018,4623/19 και 4625/2019 με τους οποίους επήλθαν αλλαγές στο 
άρθρο175 και 176 του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες και την λειτουργία της Οικονομικής Επιτροπής 
των Περιφερειών. 
5. Τις διατάξεις των άρθρων 54, 55 και 56 του Ν.3528/07 (ΦΕΚ Α΄ 26/9-2-2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως αυτά 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘ7ΛΒ-8Β5



τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 2 και 3 του Ν.4210/13 (ΦΕΚ254/Α΄/21-11-2013). 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 
9. Τις διατάξεις του Ν.4735/20 άρθρο 40. 
10. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, έτους 2022. 
11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 57157/1103/9.5.2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Π.Α.Μ.Θ «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και 
υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της 
Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» και το υπ’αριθμ. 57/2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της ΠΑΜΘ «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης διαχείρισης και 
παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ, τα οποία 
εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης», την υπ΄ 
αρίθμ.ΔΔΟΙΚ.5923/2019 εγκύκλιο και το υπ΄ αρίθμ 61/2021 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Ε.Λ. 
12. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας Π.Ε. Καβάλας και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις πηγή χρηματοδότησης : 
ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ. 
13. «Tην ανάγκη διοργάνωσης της δράσης «Περιφερειακό Φεστιβάλ Via Egnatia στην Π.Ε. Καβάλας 
2022». 
 
Α. ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 
Η ΠΑΜΘ-Π.Ε. Καβάλας διοργανώνει δράσεις σε όλη τη Περιφέρεια στα πλαίσια του “VIA EGNATIA”, με 
στόχο την ανάδειξη της Αρχαίας Εγνατίας Οδού, ένα ιστορικό από αρχαιοτάτων χρόνων δρόμο, καθώς αυτή 
σμίγει με την σύγχρονη Εγνατία Οδό, ως συνδετικό κρίκο όλης της περιοχής και ως άξονα ανάπτυξης του 
πολιτισμού. 
 
Β. ΣΚΟΠΟΣ/ ΣΤΟΧΟΙ: 
Η ΠΑΜΘ-Π.Ε. Καβάλας έχοντας ως κυρίαρχο στόχο τη μεταλαμπάδευση των πολιτιστικών αξιών στο 
ευρύτερο κοινό, και την ανάδειξη, των ιδιαίτερων γεωπολιτικών, ιστορικών και   πολιτιστικών   δεδομένων   
της περιοχής, προγραμματίζει εντός των πλαισίων του Περιφερειακό Φεστιβάλ «VIA EGNATIA» την δράση 
«Η ιστορία μας, η κληρονομιά μας» που θα συντρέχει ως παράλληλη δράση κατά τη διάρκεια του Football 
Expo 2022, το οποίο θα λάβει χώρα αναδεικνύοντας την ιστορική σημασία μιας οδού που ένωσε περιοχές 
και πόλεις αποδεικνύοντας τη σημασία της συνεργασίας και τη δημιουργία της κουλτούρας από την Ελλάδα 
του τότε έως την Ελλάδα του σήμερα. Έχει ως σκοπό, αφενός την ενημέρωση και την εξοικείωση των 
παιδιών με την ιστορία και αφετέρου την παρακίνηση τους για συμμετοχή σε εκδηλώσεις της πόλης. Τα 
παιδιά από ηλικία 8 έως 16 ετών καλούνται να συμμετάσχουν σε ένα παιχνίδι κρυμμένου θησαυρού και να 
βρουν κομμάτια puzzle τα οποία θα συνθέτουν την εικόνα της Αρχαίας Εγνατίας. Κατά τη διάρκεια του 
παιχνιδιού θα υπάρχουν εθελοντές σε διάφορα σημεία που θα αφηγούνται ιστορίες από τα παλαιότερα 
χρόνια που συνδέονται με την Αρχαία Εγνατία. Παράλληλα, τα παιδιά θα φορούν στολή η οποία πάνω θα 
απεικονίζει τη διαδρομή της Αρχαίας Εγνατίας. Tη τελευταία μέρα της εκδήλωσης, 03.07.2022, θα 
πραγματοποιηθεί βράβευση στις ομάδες που θα συμμετάσχουν και θα επικρατήσουν με ονομασία 
βράβευσης 
«Φίλιππος Β’». 
Γ. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΕΩΝ: Συγκεκριμένα θα πραγματοποιηθούν οι εξής εκδηλώσεις: 
1. Football Expo 2022. – «Η Ιστορία μας η κληρονομιά μας». 
 
Δ. ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ: 
Η παρούσα δαπάνη είναι άρρηκτα συνδεμένη με τους σκοπούς της Περιφέρειας, και τις διατάξεις του 
αριθ.144/2010 Προεδρικού Διατάγματος «Οργανισμός Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης», 
καθώς περιλαμβάνει ζωτικού χαρακτήρα εκδηλώσεις για την Περιφέρεια ΑΜΘ οι οποίες θα προσελκύσoυν 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘ7ΛΒ-8Β5



κόσμο από διάφορα μέρη, προάγοντας πολιτιστικά και οικονομικά την περιοχή ενώ παράλληλα θα 
παρακινήσουν τα παιδιά να ασχοληθούν με την ιστορία του τόπου , αλλά και με τον αθλητισμό. 
Ε. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 01/07/2022 – 03/07/2022 
 
ΣΤ. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : Διάφορα σημεία εντός της Π.Ε. Καβάλας (Στάδιο Ανθή 
Καραγιάννη , Παραλιακή οδός). 
Ζ. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ: 

α/α 
Φορέας 

Υλοποίησης 
Τόπος 

Διεξαγωγής 
Είδη δαπανών 

Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας 
Προϋπολογισθέν 

κόστος 

 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 

Π.Ε. 
Καβάλας 

 
 
 
 
 
 

Διάφορα 
Μέρη Εντός 

της Π.Ε. 
Καβάλας 

 
1.Κύπελλα 

διαστάσεων 27cm 
2.Μετάλλια 
3.Διπλώματα 

Συμμετοχής 4.Στολή 
Συμμετοχής 
(Μπλούζα, 
Παντελόνι 

,Κάλτσες με 
τυπωμένη την 
διαδρομή της 

Αρχαίας Εγνατίας 
5. Κόστος 
Κατασκευής 
Κρυμμένου 
Θησαυρού 

10 τετράγωνα 
ενισχυμένου χαρτιού 

επιφάνειας 
297*420mm 

6.Ενημερωτικά 

φυλλάδια και 

κόστος μακέτας 

 
10τεμ 

300τεμ. 
100τεμ. 
100τεμ. 

 
 
 

10τεμ. 
 
 
 

200τεμ 

 

10€ 

1€ 

1€ 

13€ 
 
 
 

10€ 
 
 
 

2€ 

 

100€ 

300€ 

100€ 

1.300€ 
 
 
 

100€ 
 
 
 

400€ 

     Σύνολο 2.300€ 

 
Η. ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: Απευθείας ανάθεση με τήρηση των αρχών της χρηστής Δημοσιονομικής 
διαχείρισης με CPV: 79952100-3 “Υπηρεσίες οργάνωσης πολιτιστικών εκδηλώσεων” 
 
Θ. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ : 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ με τίτλο «Περιφερειακό Φεστιβάλ Via Egnatia 
στην Π.Ε. Καβάλας 2022»» ΜΕ Ε.Φ. 3072, Κ.Α.Ε. 0844.0001 , ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 222011001. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
 
 
 

2.300,00 ΕΥΡΩ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘ7ΛΒ-8Β5



 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει  την εξειδίκευση των περιγραφόμενων δράσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ με τίτλο «Περιφερειακό Φεστιβάλ Via Egnatia 
στην Π.Ε. Καβάλας 2022»» ΜΕ Ε.Φ. 3072, Κ.Α.Ε. 0844.0001 , ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 2, Κ.Ε. 222011001. 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  389/2022. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΔΘ7ΛΒ-8Β5


		2022-06-17T15:05:01+0300
	Athens




